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22 kwietnia 2022

Obradowała Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem radnego Artura Konarskiego 22 kwietnia w Samorządowej
Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W obradach uczestniczył członek Zarządu
Województwa Marek Jońca.

Podczas posiedzenia komisji radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały
Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 roku w
sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok, a także projektu uchwały w
sprawie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2021. Zapoznali się również ze
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sprawozdaniem z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.

Po obradach w Kijach radni wizytowali budowę Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach. Będzie to przede wszystkim miejsce przekazywania wiedzy o środowisku
naturalnym oraz zdobywania doświadczeń terenowo-warsztatowych przez dzieci i młodzież.
Na terenie ośrodka powstają m. in. pełniąca funkcję obserwatorium ornitologicznego wieża
ciśnień, “Nidarium”, czyli wielkogabarytowe akwarium, pokazujące życie w Nidzie, a także
zaplecze techniczno-edukacyjne z owczarnią, stajnią i wolnym wybiegiem dla zwierząt.

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej idealnie komponuje się z działaniami podejmowanymi na
terenie delty rzeki Nidy, w tym wpisuje się w program unijny ze środków Life
„Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”. Efekty realizacji projektu przedstawił radnym
dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych Tomasz
Hałatkiewicz. Jego głównym założeniem jest odtworzenie unikatowych walorów
przyrodniczych delty rzeki Nidy, przywrócenie naturalnego charakteru tego obszaru oraz
utrzymanie siedlisk oraz zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt. Projekt zakończy się
w 2024 roku.

Członkowie Komisji zapoznali się także z postępem prac remontowych Kolejki Wąskotorowej
Ponidzie na stacji w Jędrzejowie.  
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